
ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 

Číslo 03-04/2019     ■ Březen – Duben    ■     Náklad 230 ks       ■       Zdarma 
 

Zprávy z obce
 

 
 

 
PITNÁ VODA V LIPNĚ NAD VLTAVOU  
Říká se, že bez vody není života. Asi to tak bude, vždyť téměř 70% váhy 
každého z nás tvoří právě voda. Denně jsou naše těla lehčí asi o 3 litry 
vody, kterou musíme tělu bezpodmínečně velmi rychle nahradit, neboť 
ztrátu 20% tělesné vody bychom nejspíše nepřežili. Pro další potřebu jako 
vaření, mytí, splachování má k dispozici průměrný Čech dalších 77 litrů 
vody. Denně tedy každý Čech spotřebuje 80 litrů vody. Za hygienické 
minimum je ve světě považována denní spotřeba 100 litrů vody na 
každého člověka. 

Všem nám připadá jistě samozřejmé, že máme vždy k dispozici potřebné 
množství vody. To ale není zdaleka běžné. Nedostatkem vody trpí 750 
milionů lidí což je deset procent lidstva. Ač to nikdo zatím nepociťujeme 
nejsme ta tom se zásobami vody v naší zemi zrovna nejlépe. V Evropské 
unii jsou na tom hůře pouze dva ostrovy … Kypr a Malta.  Jak to??   Ne 
nadarmo se naší zemi říká střecha Evropy. Z naší země odtéká 
dvacetkrát více vody, než k nám přitéká. Proto jsme plně závislí na tom 
kolik vody nám spadne z nebe.  A jak je to v posledních letech deštěm 
všichni dobře víme.  Jediným řešením pro zajištění dostatku vody je 
vytvořit zásoby.  V naší zemi jsme zatím vytvořili zásoby 4,89 miliard 
krychlových metrů povrchové vody.  Abychom mohli zajistit takovou 
spotřebu, která je ve světě průměrná chybí nám v zásobách ročně zhruba 
700 milionů kubíků vody.  To je pro zajímavost jedna Orlická nádrž.  

No a jak jsme na tom v Lipně?  Pro zásobení obce využíváme tři vlastní 
zdroje.  Mělká prameniště nad Slupečnou, která nám jsou schopna 
poskytnout až 5 vteřinových litrů vody, dále hluboké vrty pod Plískovem, 
které nám dávají 7 vteřinových litrů vody a nakonec středně hluboký vrt 
na Kramolíně, ten dává jeden litr každou vteřinu. Zdá se to dost, ale 
dovolím si ukázat dva grafy, které nás znepokojují. Z nich je bohužel 
patrné, že odběr z mělkých pramenišť dlouhodobě klesá, a proto musíme 
více čerpat z hlubokých zdrojů.  

To je nepříjemné jednak z pohledu nepříznivého nevyzpytatelného vývoje 
a také z hlediska vyšších nákladů na čerpání vody. Celkem tedy máme 
k dispozici 13 vteřinových litrů pitné vody.  Naše okamžitá spotřeba ve 
špičkách však přesahuje 20 vteřinových litrů. 

Termíny svozů bioodpadu 

v Lipně nad Vltavou 

1.4. - 31.10. (1 x za 14 dní), každý sudý 

čtvrtek 

4.4., 18.4., 2.5., 16.5., 30.5., 13.6., 27.6., 

11.7., 25.7., 8.8., 22.8., 5.9., 19.9., 3.10., 

17.10., 31.10. 

1.11.2019 - 31.12.2019 - vždy 1. čtvrtek 

v měsíci: 7.11., 5.12. 
 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 2 
Toto si můžeme dovolit díky zásobám vody, které vytváříme. Zásoby vody máme ve třech vodojemech. Největší vodojem nad Slupečnou pojme 250 
m3 vody, vodojem pod Kramolínem pojme 150m3 vody a vodojem na vrcholu Kramolína má 75 m3 vody. Celkem tedy 475 m3 vody.  Praktické 
zkušenosti posledních let bohužel varují, že tato zásoba již není dostatečná. V letních měsících, kdy je vydatnost zdrojů nejmenší a spotřeba naopak 
nejvyšší docházelo k situacím, kdy jsme měli okamžitou zásobu vody pouze na desítky minut. Takový stav není bezpečný. Stačí totiž aby někde na 
síti došlo k poruše v době špičky (jenom v letošním roce byly již poruchy čtyři) a nebudeme schopni vodojemy naplnit po dlouhý čas. Že tato situace 
nastane jsme předpokládali. Máme proto projektovou dokumentaci a stavební povolení na dva vodojemy o objemu 2x300m3. Ty by měli stát nad 
Slupečnou v sousedství bobové dráhy.  Tento projekt zároveň řeší letité problémy s tlakem vody ve vodovodní síti, které nastávají proto, že výškový 
rozdíl mezi nejníže a nejvýše položeným domem v obci je větší než 100 m. Proto dojde k rozdělení vodovodní sítě na dvě nezávislá tlaková pásma. 

SITUACE VODOVODNÍ SÍTĚ 25,9 KM VODOVODU 

ŘEZ NOVÝM VODOJEMEM 

 
V současné době zahajuje obec řízení na výběr zhotovitele stavby. Náklady na stavbu překročí 20 mil Kč. Část jsme schopni financovat z vlastních 
zdrojů ale na část nákladů si musíme půjčit. Vzhledem k této nutné investici a vzhledem k tlaku Ministerstva zemědělství, které požaduje po obcích 
vytvářet zdroje na obnovu vodohospodářského majetku v určité dané výši je obec v nucena postupně navyšovat cenu vodného a stočného v t 
rychlejším tempu, než jsme byli dosud zvyklí. Tato situace se netýká pouze naší obce, ale postupně se dotkne všech obcí v zemi. 

MĚLKÁ PRAMENIŠTĚ  

VRT KRAMOLÍN  

VODOJEM 150M3  

VODOJEM 75M3  

VODOJEM 250M3  

HLUBOKÉ VRTY  
NOVÝ VODOJEM 2X 300M3  



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 
DOSUD PATŘILA NAŠE CENA VODY K TĚM NEJNIŽŠÍM, JAK JE PATRNÉ Z POROVNÁNÍ 

Pro letošní rok jsme proto nuceni zvýšit cenu metru krychlového pitné vody o 5,40 Kč na cenu 35,18Kč /m3 a metru krychlového odpadní vody o 
3,99 Kč na cenu 35,77 Kč/m3, vše včetně DPH. Pro občana to znamená průměrně zvýšený výdaj o 300 Kč za jeden rok. Dovoluji si Vás tímto 
požádat o pochopení, tento krok je bohužel nutný pro udržení životní úrovně, na kterou jsme zvyklí.  

Děkuji. Ing. Zdeněk Zídek, starosta obce 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  
č. 3/2019 ze dne 07. 02. 2019 

č. usnesení:  18/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  19/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o prodej části 
pozemku p.č. 296/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou a rozhodlo, že pozemek 

prodávat nebude. 
č. usnesení: 20/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost Nemocnice 
Český Krumlov o poskytnutí finančního daru na pořízení Bilirubinometru 

a rozhodlo poskytnout dar ve výši 10.000,- Kč. 
č. usnesení: 21/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost společnosti 
Stezka korunami stromů, s.r.o. o souhlas s umístěním stavby „Přístavba 
vstupu – Stezka korunami stromů Lipno“ na pozemku p.č. 622/2 v k.ú. 

Lipno nad Vltavou ve vlastnictví obce Lipno nad Vltavou a 
odsouhlasilo uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí dle žádosti. 
č. usnesení: 22/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo žádost 
o prodloužení nájmu bytu na dobu určitou, a to z doby 3 měsíců na 

dobu 12 měsíců. 
č. usnesení: 23/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
propachtování části pozemku p.č. 26/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou za 
částku 1,- Kč / m2 / rok za účelem využití jako zahrádky na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
 

č. usnesení: 24/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo plnění 

rozpočtu obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo plnění 
rozpočtu obce Lipno nad Vltavou za rok 2018. 

č. usnesení: 25/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

Hodnotící zprávu za rok 2018 za obec Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 26/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo účtový 
rozvrh obce Lipno nad Vltavou roku 2018. 

č. usnesení: 27/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

rozpočtové opatření č. 1/2019. 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  
č. 4/2019 ze dne 21. 02. 2019 

č. usnesení:  28/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  29/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo Inventarizační zprávu 
k inventarizaci majetku obce Lipno nad Vltavou ke dni 31. 12. 2018. 
Dále schválilo vyřazení majetku z evidence dle předloženého návrhu 

předsedy inventarizační komise a pověřuje likvidační komisi ve složení: 
předseda: Lucie Bravencová, členové: Jindra Longauerová, Jiřina 
Velková likvidací vyřazeného majetku do 30. 06. 2019. Předseda 

komise poté vyhotoví protokol o likvidaci a ten předá účetní obce Lipno 
nad Vltavou do 31. 07. 2019. 

č. usnesení: 30/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo prodej 

části pozemku p.č. 130/4 označené jako část d a část pozemku p.č. 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 4 
130/1 označené jako část c vše v k.ú. Lipno nad Vltavou, sloučené do 

pozemku p.č. 130/4 Geometrickým plánem č. 1645-201/2018 
společnosti Julia Uno Group, s.r.o., České Budějovice, za částku 

1.000,- Kč/m2 bez DPH. 
č. usnesení: 31/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
přehled investic realizovaných v roce 2018 společností CONDUCO, a.s, 
společností LIPNO SERVIS, s.r.o, společností Stezka korunami stromů, 
s.r.o., a to na základě článku IV., odstavec 4.4. Směnné smlouvy ze dne 

9. 12. 2015 a na základě článku III., odstavec c) Protokolu o převzetí 
listiny do notářské úschovy ze dne 9. 12. 2015, předložené společností 

CONDUCO, a.s. v celkové výši 4.475.749,- Kč bez DPH. 
č. usnesení: 32/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu č. 1030046399/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi obcí Lipno nad Vltavou a společností E.ON Distribuce 
č. usnesení: 33/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a žádost společnosti 
LIPENSKO, s.r.o. o poskytnutí příspěvku na zajištění provozu Skibusu 
Lipno v roce 2019 a odsouhlasilo příspěvek ve výši 200.000,- Kč. Na 

příspěvek bude vyhotovena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
příspěvku. Příspěvek bude vyúčtován nejpozději do 15. 12. 2019. 

č. usnesení: 34/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo účetní 

odpisový plán za rok 2018. 
č. usnesení: 35/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo návrh 
cen vodného a stočného na rok 2019 předložený společností ČEVAK, 
a.s., a to vodné ve výši 30,59 Kč bez DPH a stočné ve výši 31,10 Kč 

bez DPH. 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  
č. 5/2019 ze dne 07. 03. 2019 

č. usnesení:  36/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  37/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo Vnitřní 
organizační směrnici obce Lipno nad Vltavou na rok 2019. 

č. usnesení: 38/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

předpokládaný rozpočet plesu obce Lipno nad Vltavou 
s předpokládanými náklady 192.800,- Kč. 

č. usnesení: 39/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou neodsouhlasilo nabídku na 

provozování Pošty Partner. 
č. usnesení: 40/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost TJ OB České 
Budějovice, z.s. o souhlas s konáním závodu v orientačním běhu dne 

11. 5. 2019 a tuto žádost odsouhlasilo. 
č. usnesení: 41/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou přijalo žádost o zřízení 
parkovacího místa pro tělesně postižené a sděluje, že toto bude řešeno 
v rámci pořízení pasportu dopravního značení v obci Lipno nad Vltavou 

v průběhu 1. pololetí roku 2019. 
č. usnesení: 42/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost fotbalového 
klubu FC Lipno a rozhodlo o věci jednat na dalším zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 43/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo kácení 1 ks jasanu 
na pozemku p.č. 546/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou, ve vlastnictví obce 

Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 44/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo žádost 
o souhlas s umístěním markýzy na části pozemku p.č. 78/8 v k.ú. Lipno 

nad Vltavou od společnosti AGJ, s.r.o., České Budějovice. 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  
č. 6/2019 ze dne 21. 03. 2019 

č. usnesení:  45/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  46/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zrušilo usnesení č. 179/2018 ze 
dne 16. 8. 2018 z důvodu potřeby dobudování sběrného místa a prostor 
pro uložení posypového materiálu pro zimní údržbu, jelikož v současné 

době obec Lipno nad Vltavou nemá vhodné prostory, a na toto byli 
zájemci upozorněni. 
č. usnesení: 47/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou stanovilo výši nájemného z bytu 
v rekonstruovaném bytovém domě č.p. 2 ve výši 40,- Kč/m2 obytné 

plochy měsíčně. 
č. usnesení: 48/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo, že stanovení ceny 
nájemného v obecních bytech bude provedeno po srovnání cen nájmu 

obecních bytů v regionu. 
č. usnesení: 49/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o poskytnutí 
příspěvku na činnost v roce 2019 Fotbalového klubu FC Lipno, z.s. a 

odsouhlasilo příspěvek ve výši 200.000,- Kč. Na příspěvek bude 
vyhotovena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku. Příspěvek 

bude vyúčtován do 15. 12. 2019. 
č. usnesení: 50/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu o zřízení práva připojení na kanalizační soustavu ve vlastnictví 
obce Lipno nad Vltavou evid. č. ČSÚ: 042-2019-S mezi Česká republika 

– Český statistický úřad a obcí Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 51/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
dodatek Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Meridi, s.r.o. a obcí Lipno 

nad Vltavou. 
č. usnesení: 52/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu č. 1030049004/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi obcí Lipno nad Vltavou a E.ON Distribuce, a.s. 
č. usnesení: 53/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Rozbor hospodaření Základní školy a Mateřské školy Lipno nad 

Vltavou. 
č. usnesení: 54/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost společnosti 
GREENPOINT LIPNO, s.r.o. a souhlasí s tím, že hlavní řady kanalizace 

a vodovodu, vybudované v rámci realizace akce: „GREENPOINT 
LIPNO – U HÁJENKY“, budou bezúplatně převzaty do svého vlastnictví 

a provozu. Rozsah bude upřesněn na základě předané projektové 
dokumentace. 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  
č. 7/2019 ze dne 04. 04. 2019 

č. usnesení:  55/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  56/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o finanční dar 
na vydání knihy „Železnice Českobudějovicka od počátku po 

současnost“ a odsouhlasilo částku ve výši 5.000,- Kč. 
č. usnesení: 57/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo návrh 
účetního odpisového plánu na rok 2019. 

č. usnesení: 58/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

rozpočtové opatření č. 2/2019. 
 
 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 5 
č. usnesení: 59/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu o poskytnutí příspěvku na rozvoj ČOV, rozvodů sítí a 

zkapacitnění stávající kanalizace a vodohospodářské soustavy mezi 
obcí Lipno nad Vltavou a společností Greenpoint Lipno, s.r.o. Praha. 

č. usnesení: 60/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo stížnost na stav 

komunikací v osadě Kobylnice a sděluje, že provede částečnou úpravu 
cest v osadě Kobylnice dle finančních možností obce Lipno nad 

Vltavou. 
č. usnesení: 61/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo vypsat výběrové řízení 
na zakázku malého rozsahu na zateplení bytového domu č.p. 13 

v Lipně nad Vltavou s tím, že osloví 3 firmy. 
č. usnesení: 62/2019 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo vypsat výběrové řízení 
na zakázku malého rozsahu na výměnu prosklení objektu Aquaworldu 

Lipno nad Vltavou s tím, že osloví 3 firmy. 

č. usnesení: 63/2019 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo vypsat výběrové řízení 

na zakázku malého rozsahu na opravu povrchu centrálního parkoviště v 
Lipně nad Vltavou s tím, že osloví 3 firmy. 

Narození / výročí

VÝROČÍ BŘEZEN 2019  

V březnu slavilo 7 občanů kulaté výročí. Paní Ludmila Vyhnalová, Greta Zbínová, Vlasta Březinová, Ivana 

Prokopcová a pánové Vladimír Valík, Zdeněk Hron a Jan Stropek ml. Dále slavily paní Berta Kocoňová a Marie 

Horvátová a pánové Jiří Kalivoda a Drahoslav Marhoun. 

VÝROČÍ DUBEN 2019  

Měsíc duben není na životní výročí bohatý, je jich jenom 8. Kulaté výročí má pouze paní Marie 

Kortišová. Dalšími, kteří slaví, jsou paní Vladislava Tydlačková, Milada Stropková a pánové 

Jaroslav Komrska, Jaroslav Koutský, Jan Stropek st., Vladimír Machatý a Jan Fatur.  

Všimli jste si, i podle některých jmen, že jaro opravdu nastupuje?☺  

Vše nejlepší, mnoho zdraví a dobré nálady do každého dne. Ať jsou tyto významné dny plné radosti a 

štěstí.  Za SPOZ   L. Bravencová a V. Neubauerová. 

Život v obci / Akce

Obec Lipno nad Vltavou ještě jednou děkuje všem 

sponzorům, díky jejichž podpoře byla sestavena 

tombola plesu obce Lipno nad Vltavou. Velmi si 

spolupráce s Vámi vážíme.  

Na akci finančně či materiálně přispěli: 

Amenity resort, a.s., SLIDELAND LIPNO - Bobová 

dráha, BODY 21 – sportovní a relaxační centrum, 

BONDUELLE – Michal Kubík, DANSEN, a.s., 

Dvořáková Michaela, DRAVÉ SANĚ, Faturovi 

Elisabeta a Jan – Pension Karolína, FÉNIX – 

kosmetický salon - Staňková Vendula, Cifreundová 

Barbora, Funspot Lipno, s.r.o., HAMECO, Hopsárium 

Lipno, Chalupa Václav, Chemik Jaroslav Novotný – 

Restaurace Loděnice, Infocentrum Lipno, Jednota 

Kaplice, KRÁLOVSTVÍ LESA, s.r.o., LIPNO 

CENTRUM, s.r.o. - Krejza Luboš, Lipensko, s.r.o., 

LIPNO – IN, s.r.o. - Knotková Šárka, LIPNO LAKE 

RESORT, s.r.o., LIPNO SERVIS, s.r.o., Rosenberger 

Lipno Line, s.r.o., Sportovně relaxační areál Hluboká 

nad Vltavou, STAR LIPNO – manželé Soškovi, 

STEZKA KORUNAMI STROMŮ, s.r.o., 

Voroplavba.cz, s.r.o., Český Krumlov, Zdeněk Zídek – 

Loděnice Lipno. 

Na stránkách obce Lipno nad Vltavou ve Fotogalerii 

jsou k dispozici fotky z plesu😊. 

 

 

ČESKÉ DRÁHY informují 
že, od 26. 4. 2019 do 9. 5. 2019 proběhnou nepřetržité 
výluky železniční přepravy na trati číslo 195 a 196 v 
různých úsecích trati České Budějovice - Summerau a 
Rybník – Lipno nad Vltavou. Z tohoto důvodu budou 
všechny dotčené vlakové spoje nahrazeny autobusovou 
přepravou. Více informací naleznete na oficiálních 
stránkách ČD v sekci omezení provozu. 
(www.cd.cz/jizdni-rad/omezeni-provozu/). 
 

www.cd.cz/jizdni-rad/omezeni-provozu/


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 6 
 

„ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY“ 

FRYMBURSKÁ STOPA 

V pátek 15. 2. 2019 se ve Frymburku konal dětský 

závod na běžkách. Závodilo se v kategoriích od 1. do 

9. třídy. Z lipenské školy se přihlásila spousta dětí. 

Naše škola získala 8 medailí☺. Doufám, že příští rok 

zase uspějeme. Frymburská stopa je krásný zážitek na 

běžkách.  

Za ZŠ Lipno Jůlie Šilhanová a Sophie Veberová 

 
 

 
  

 
VOLNOČASOVÝ KROUŽEK PRO DĚTI 

každé sudé pondělí u klubovny Obecního 
domu od 16:00 - 17:30 hodin. 
 
Ráda bych touto cestou poděkovala 
společnosti Lipensko s.r.o. za sponzorský 
dar 15.000,- Kč, které budou využity na 
vybavení a materiály. Stejně tak děkuji za 
sponzorský dar v minulém roce Lipenům. 

Za volnočasový kroužek Hanka Gerhartová 

 

 

 PÁLENÍ ČARODĚJNICE 

  STAVĚNÍ MÁJKY   

 PEČENÍ BUŘTŮ 

30. 4. 2019 na fotbalovém 
hřišti od 17:00 hodin  

(pro děti buřty zdarma). 
 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SEZÓNY 
KRÁLOVSTVÍ LESA 

Již 27. 4. 2019 otevírá pro novou letní sezonu brány 
kouzelný svět plný atrakcí a zábavy, kterou jen tak někde 
nenajdete. 

Program otevření Království lesa bude opět plný zábavy, 
koncertů, divadla, a dokonce i chůdařská show Long 
vehicle cirkus nebo ukázky a workshopy parkouru. 
Největším lákadlem bude koncert Debbi &Lipo.  

Přijeďte si na Lipno užít královskou zábavu do 
pohádkového Království lesa. 

Hlavní program: 
11:00 uvítání + chůdařská show Long vehicle cirkus 
12:00 Lumpína  
13:00 chůdařská show Long vehicle cirkus  
13:30 koncert Debbi &Lipo 
15:00 Lumpína  
15:30 Pohádka o Budulínkovi 
16:00 chůdařská show Long vehicle cirkus 

Průběžný program:   
- ukázky a workshopy Parkouru 
 - malování na obličej 
13:00 - 15:00 Tvořivá dílna lišáka Foxe 

Více na www.lipno.info 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.lipno.info/


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 7 

 

 

Ostatní

Klub FČAS, Frymburk č.p. 23 – program na duben 

DĚTSKÝ KLUBÍK / 20 Kč / + otevřený BAZÁREK  
úterý 9:30 – 11:00. Témata: 16. 4. Hádej, hádej, hádači, 23. 4. 
Malý – velký, tlustý – tenký, 30. 4. Čarodějnický rej. 
DĚTSKÁ HERNA / 20 Kč / + otevřený BAZÁREK 
čtvrtek od 16:00 až 17:30 (25.4. herna nebude / Montessori dílna) 
MONTESSORI DÍLNA / 70 Kč / lektorka Bc. Veronika Račáková, 
pátek od 16:30 – 17:30. Termíny: 19. 4., 25. 4. 
CVIČENÍ A ŘÍKANKY PRO BATOLATA / 100 Kč 
lektorka Kateřina Flugrkaždé úterý 14:00 – 15:00 
POWER JÓGA S ELEN / 80 Kč / každé pondělí a čtvrtek 19:00 – 
20:00 
VINYASA JOGA S MISCHOU /100 Kč / každý čtvrtek 10:00 – 
11:00 
STOLNÍ TENIS / 20 Kč / dle domluvy na tel.: 774 070 463 

SENIORJÓGA / 20 Kč / středa 8:30 – 9:30 
VOLNOFČASOVÉ POSEZENÍ S PROGRAMEM / 20 Kč / + 
otevřený BAZÁREK 
středa 9:30 – 11:00, 17. 4. – 24. 4. – výroba klobouků 
PŘEDNÁŠKA „Domácnost bez odpadu" + výroba rtěnky /100 
Kč / členové 80 Kč / + výroba 70 Kč, pátek 26. 4. od 18:00, 
přednášející p. Bílková – www.odovecekzchlumecku.cz. Pro 
všechny, kterým není lhostejné kolik odpadu naše domácnost 
vyprodukuje. 

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý 9:30 – 11:00, středa 9:30 – 11:00, 
čtvrtek 16:00 – 17:30 

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 
JARNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ S ADÉLOU / 15. 5. 2019 
 

 
 

Zveme všechny šikovné i nešikovné ruce na 
příjemné, kreativní odpoledne plné 
odreagování☺. Sejdeme se 13. 5. 2019 v Obecním 
domě v době od 15:00 do 17:00 hodin.  

Novinka z Českých Budějovic, LaDílna u nás na 
Lipně – malování na keramiku  
pro děti, dospělé i seniory,  
jednoduše pro všechny.  

Přihlaste se o své místo v  
LaDílně, která přijede za námi.  
S sebou pouze dobrou náladu.  
Přihlášky v Infocentru Lipno  
osobně nebo na tel.: 380 736 053, a to do 20.  4. 
2019. 

Zve Vás obec Lipno nad Vltavou a LIPENSKO s.r.o.  

 

 

LIPNO DĚTEM ANEB TĚŠÍME SE NA VELIKONOCE 

Ještě nevíte, kam se vydat na Velikonoce? 

Neváhejte a zůstaňte v Lipně nad Vltavou, 

nudit se tu určitě nebudete.  

Především děti se mohou těšit na velikonoční 

zábavu. V sobotu 20. 4. 2019 od 10:00 hodin 

pro ně budou připraveny velikonoční tvořivé 

dílny v salonku Restaurace Lanovka a pak se 

přesuneme nahoru ke Stezce korunami stromů. 

Program: 

10:00 – 12:30 tvořivé velikonoční dílny (salonek 

Restaurace Lanovka) 

13:00 – odjezd stezkabusem s lišákem Foxem 

ke Stezce korunami stromů 

13:00 - 15:00 - pletení pomlázky a hledání 

vajíček u Stezky korunami stromů, zábava s 

lišákem Foxem 

 

                             S A L O N   F É N I X                              
              Kompletní péče o tělo. Věnujte se sobě a dopřejte si péči.  

                                   Přijďte si k nám odpočinout. 

V měsíci dubnu probíhá akce s 10% slevou na služby: 

Manikúra, parafínové zábaly, přístrojová pedikúra. 

Masáže: thajská, havaj, medová, indická, čokoládová, těhotenská, bolavá záda s rašelinovým zábalem, 

sportovní, relaxační s infrasaunou. 

Kosmetika: nově v nabídce ultrazvuková špachtle, chemický peeling, galvanická žehlička, 

biostimulační laser (Martina Řechtáčková, tel. 739 612 263). 

Občané Lipna nad Vltavou mají 20% slevu na poskytnuté služby. Tel: 606 313 452. 

 

 

http://www.odovecekzchlumecku.cz/


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 8 
 

FRONIUS nabízí volná pracovní místa pro výrobní 

závod v Českém Krumlově. Nabízíme stabilní, 

pěknou práci ve výrobě ve dvousměnném a 

třísměnném provozu pro ženy i muže všech věkových 

kategorií.  

 

REHABILITACE – NOVĚ OTEVŘENO 

Od 29. 4. 2019 rehabilitace ve zdravotním středisku 

ve Vyšším Brodě. Provozní doba: PO 08:00-17:00, 

ST 08:00-17:00. Marie Nedvědová, tel.: 724 505 417. 

marined@centrum.cz 

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO 
NAD VLTAVOU –  
 
periodický tisk územního 
samosprávného celku obce 
Lipno nad Vltavou. Vydává 
Obec Lipno nad Vltavou, IČ: 
00245976, Registrační značka: 
MK ČR E 22037. Odpovědný 
redaktor: Lucie Bravencová, 
Adresa redakce: Obecní úřad 
Lipno nad Vltavou, 382 78 Lipno 
nad Vltavou 83, e-mail: 
ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 
736 113, Tisk: Obecní úřad 
Lipno nad Vltavou. Distribuce: 
Česká pošta, s.p. Vydavatel 
není odpovědný za obsah a 
pravdivost otištěných inzerátů a 
vyhrazuje si právo nezveřejnit 
inzerát, který by jej poškozoval 
nebo byl svým obsahem 
protizákonný. Vychází 12x 
ročně nákladem 230 ks. 

 

mailto:marined@centrum.cz
mailto:marined@centrum.cz

